
 

 

 

 

 

 

 

 

REDEGJØRELSE ETTER ÅPENHETSLOVEN FOR REGNSKAPSÅRET 2022    8. JUNI 2023 

 

ENDÚRS ARBEID MED MENNESKERETTIGHETER OG ANSVARLIG ARBEIDSFORHOLD 

INNLEDNING 

Endúr er et nordisk industrikonsern og en ledende aktør av bygge- og vedlikeholdsprosjekter i markedene for marin 
infrastruktur og løsninger til landbasert oppdrettsanlegg, kaier, havner, demninger, broer og andre spesialiserte betong- og 
stålprosjekter. Gjennom våre datterselskaper har vi sysselsatt nærmere 500 ansatte i løpet av 2022 med en omsetning på i 
overkant NOK 2,5 milliarder kroner. Endúr anerkjenner et stort ansvar ovenfor de vi direkte og indirekte sysselsetter gjennom 
vårt arbeid og vi forplikter oss til å heve fokuset på menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i tiden fremover. Vi 
anser dette som en integrert del av strategiarbeidet vårt og vår forpliktelse vil forankres i våre etiske retningslinjer for 
konsernet og leverandører så vi kan fremme dette fokuset i vårt samarbeid med våre leverandører for å minimere og 
eliminere brudd på menneskerettighetene, samt øke fokuset på anstendige arbeidsforhold i vår bransje.  

Bygg- og anleggsbransjen har flere risikoområder knyttet opp mot negative konsekvenser på menneskerettigheter og 
anstendige arbeidsforhold både gjennom innleie av arbeidskraft og knyttet om mot produksjon og utvinning av råvarer som 
jern, stål, stein og trevirke fra hele verden. Dette er risikoområder vi også har identifisert gjennom våre aktsomhetsvurderinger 
av leverandørkjeden. 

Vårt arbeid med aktsomhetsvurderinger er godt i gang, men vil være et arbeid som vil pågå over tid etter hvert som vi lærer og 
forbedrer oss. Dette er vår første redegjørelse som avlegges etter Åpenhetslovens krav og veiledningen fra OECD for å gi et 
overordnet bilde av metodikk og foreløpige vurderinger av hvordan vi jobber med Åpenhetsloven i konsernet. 

Lov om virksomheters åpenhet og arbeid med grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold 
(Åpenhetsloven) trådte i kraft 1. juli 2022 og representerer et vesentlig steg i retning for å sikre ivaretakelse av 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold for alle. Konsernet som helhet er underlagt rapporteringskravet etter 
Åpenhetsloven på bakgrunn av driften i våre største norske datterselskaper.  

OM SELSKAPETS VIRKSOMHET 

Endúr konsern består av 19 selskaper, med ansatte kun i Norge og Sverige. Endúr operer med 3 driftssegmenter, Marin 
Infrastruktur, Akvakultur og Other med følgende fordeling av datterselskaper: 

Marine Infrastrukture Akvakultur Other 

BMO Entreprenør AS Artec Aqua AS Endúr Maritime AS 

Marcon-Gruppen i Sverige 
(incl. 10 subsidiaries) 

Endúr Sjøsterk AS Endúr ASA 
Endúr Eiendom AS BG Malta Ltd. 

  Endúr Bidco II AS 

Konsernet som helhet er underlagt kravene i Åpenhetsloven og de enkeltstående datterselskapene som også møter kravene i 
loven er BMO Entreprenør AS, Artec Aqua AS og Endúr Maritime AS. Arbeidet vårt med åpenhetsloven er gjort med 
utgangspunkt i driften i hele konsernet inkludert alle datterselskaper med operasjonell drift.  

Marin Infrastruktur 

Endúr er en ledende aktør i det nordiske markedet for marin infrastruktur. Våre datterselskaper BMO Entreprenør AS (BMOE) 
og Marcon-Gruppen i Sverige AB med datterselskaper (Marcon) leverer bredt sammensatt spisskompetanse som gjør oss i 
stand til å håndtere alt fra spesialiserte betong- og stålprosjekter til avanserte kabeloppdrag, legging av rørledninger, mudring 
og en rekke spesialiserte oppdrag i marine omgivelser. 



 

 

 

 

 

 

BMOE er en av Norges største aktører innen rehabilitering av bruer, kai- og damanlegg, samt en rekke andre betong- og 
stålkonstruksjoner. Med 30 års erfaring har selskapet opparbeidet seg bred kompetanse innen sine virksomhetsområder. 
BMOE leverer i stor grad tjenester til offentlige instanser i Norge og jobber både selvstendig og ved bruk av underleverandører 
på prosjektene vi leverer.  

Marcon er en av Sveriges fremste aktører innen marin infrastruktur og marine tjenester. Selskapet har et bredt sammensatt 
tjenestespekter og opererer i det svenske markedet under flere godt etablerte merkevarenavn som Svensk Sjöentrepenad 
(SSE), Marcon Teknik (MTE), Frog Marine Service (FMS), Stockholms Vattenentreprenader (SVENTAB) og Marcon Windpower 
hvor det leveres tjenester som blant annet vedlikehold og nybyggarbeid av havner, kaier, brygger, broer og et bredt spekter 
innenfor vanninspeksjoner. Vi kjøper inn mye materiell og produkter som vi anvender i arbeidet ut mot kunder og operer med 
flere store kontrakter, særlig i Sventab, for øvrig leies det inn mye enkelmannsforetaker med dykkere og deltakere i dykkerlag. 

Akvakultur 

Akvakultur består i all hovedsak av drift gjennom selskapene Artec Aqua AS (Artec Aqua) og Endúr Sjøsterk AS (Sjøsterk) hvor vi 
i dag er ledende totalleverandør av landbaserte oppdrettsanlegg og en solid aktør innen levering av fôrflåter til 
havbruksnæringen samt et bred spekter av tilstøtende tjenester.  

Artec Aqua er en kompetansevirksomhet og totalleverandør av prosessanlegg og løsninger til landbasert oppdrett, hvor vi 
leverer alt fra rådgivning, prosjektering kontrahering og bygging av anleggene. Selskapet har med egenutviklede produkter og 
løsninger tatt en solid posisjon innen segmentene smolt, postsmolt, stamfisk og landbasert matfisk for laks. Vi anvender oss i 
stor grad av underentreprenører og leverandører vi kjenner godt og har brukt over mange år, i all hovedsak norske 
leverandører.  

Sjøsterk har over flere tiår utviklet og produsert integrerte betongflåter for havbruksnæringen i Norge. Selskapets fôrflåter er 
utviklet for å håndtere utsatte og krevende omgivelser, skreddersydd kundens individuelle behov. Sjøsterk-flåtene varierer i 
størrelser, og har vanligvis en lastekapasitet på 300 - 700 tonn. Kunden kan velge ulike løsninger og behov knyttet til annen 
lagringsplass, ensilasjekapasitet, kontor/lugar/mannskapsavdelinger etc. Vi produserer flåtene selv i våre lokasjoner på 
Stamsneset i Bergen. 

Other/Maritime 

Segmentet består i hovedsak av driften gjennom datterselskapet Endúr Maritime AS (Maritime). Maritime har en lang fartstid 
med levering av tjenester til den maritime næringen på Vestlandet og omfattende kompetanse og erfaring med skipsteknisk 
vedlikehold på komplekse skip hvor både kvalitet og operasjonelle krav settes i høysetet. Selskapet organiserer og utfører 
inspeksjon, service, reparasjon, vedlikehold, oppgraderinger og modifikasjoner på forskjellige typer fartøy for både militære og 
sivile maritime kunder. Endúr Maritimes fasiliteter ligger ved Laksevåg i Bergen og inkluderer en tørrdokk, en slippbane og 2 
kaier. Selskapet har også flere fabrikasjonshaller, et motorverksted og et avansert testsenter for tilstandsovervåking og testing 
av høyhastighets dieselmotorer. Selskapet driver i hovedsak med egenproduksjon. 

ORGANISERING AV ARBEIDET MED ÅPENHETSLOVEN OG AKTSOMHETSVURDERINGER 

Endúr sine aktsomhetsvurderinger bygger på OECDs modell for aktsomhetsvurderinger for ansvarlig næringsliv. 

Ansvar, mandat og retningslinjer er forankret hos styret. Øverste ansvar for gjennomføring av konsernets arbeid med 
aktsomhetsvurderinger ligger hos konsernledelsen og innarbeides løpende i konsernets styrende dokumenter som vedtas av 
styret. Styret har vært aktivt involvert i konsernets compliance/etterlevelsesarbeid i 2022 og en pådriver for å sette mål for 
dette arbeidet fremover. Arbeidet er forankret ned i de individuelle datterselskapenes styrearbeid og det er satt sammen en 
arbeidsgruppe på tvers av alle datterselskapene for å utføre aktsomhetsvurderingene i leverandørkjeden og for å lage et felles 
rammeverk for å sikre ansvarlighet og etterlevelse etter Åpenhetsloven i våre operasjonelle styringsdokumenter. Dette er et 
pågående arbeid med kontinuerlige forbedringer som skal sikre en felles forståelse i hele konsernet som skal gjelde for alle 
selskaper som leverer tjenester og produkter til Endúr.  

Endúr jobber systematisk og kontinuerlig med å forbedre systemer og retningslinjer for etterlevelse av lover og regler og sikre 
høy kvalitetsstyring innenfor samtlige områder av vår drift. Datterselskapene våre har i dag egne retningslinjer og prosesser for 
arbeidet knyttet opp mot innkjøp oppfølgning av leverandører og konsernet har et pågående arbeid om å samle dette til felles 
retningslinjer for å samkjøre disse handlingene på tvers av konsernet og sikre lik etterlevelse for alle vi inngår kontrakter med. 



 

 

 

 

 

 

Dette innebærer blant annet et fokus på styringssystemene og å sikre at disse er kvalitetssikret gjennom internasjonale 
standarder som internasjonalt anerkjente ISO-sertifiseringer, hvor blant annet alle datterselskaper med operasjonell drift 
enten er kvalifisert eller under pågående kvalifisering for ISO 9001, internasjonal standard for kvalitetsstyringssystemer. 

Det foreligger i dag også anonyme varslingskanaler hos de individuelle selskapene hvor vi er i prosess med å samle dette til en 
felles ekstern varslingskanal for å koordinere dette arbeidet på tvers av konsernet og sikre en trygg arbeidsplass for våre 
ansatte og våre eksterne interessenter.  

REDEGJØRELSE FOR UTFØRTE AKTSOMHETSVURDERINGER 

Konsernet har et bredt spekter av tjenester og leveranser gjennom våre driftssegmenter og har i løpet av 2022 kjøpt varer og 
tjenester av et betydelig antall av leverandører og forretningsforbindelser. Vår risikoanalyse har tatt utgangspunkt i en 
leverandørmasse på i underkant 4 500 leverandører og forretningsforbindelser med en samlet omsetning til konsernet på 
NOK 1,4 milliarder. Konsernets 1. ledds leverandører består i all hovedsak av leverandører fra Skandinavia, men inkluderer 
også leverandører fra hele Europa inkludert bland annet Nederland, Storbritannia, Polen, Tyskland og Belgia. Grafen nedenfor 
viser prosent av omsetning med selskaper fordelt etter geografisk 
hjemmehørighet.  

Vår tilnærming for utvalg og videre kartlegging er gjennomført i flere steg for 
å avdekke hvor vi har størst risiko for negativ påvirkning. Utvalgene og 
vurderingene er gjort på de individuelle datterselskapene for å vurdere 
vesentlighet og risiko nede på selskapsnivå og ikke opp mot konsernets totale 
vesentlighet. Risikoanalysene knyttet til egen virksomhet og første del av 
leverandørkjeden er vurdert på bakgrunn av faktiske rapportert informasjon, 
mens risikovurderinger videre ned i leverandørkjeden og ned på 
råvarekomponenter er basert på egne undersøkelser og generelle funn 
knyttet opp mot produkt/råvare.  

Risikoanalyse hos våre leverandører og forretningspartnere. 

Første filtrering har basert seg på vesentlighet, både i form av omsetning med leverandør, viktigheten av fremtidig samarbeid 
og der vi kan anses å ha en innflytelse. Utvalget inkluderte også en vurdering opp mot våre eksisterende risikovurdering av 
leverandører der vi har flagget høyere risiko for brudd. Basert på dette satt vi igjen med i overkant av 240 leverandører og 
forretningspartnere som utgjorde totalt 75 % av omsetningen i konsernet.  

Videre filtrering gikk ut på kategorisering av leverandører og forretningsforbindelser basert på kriterier knyttet opp mot 
geografisk tilstedeværelse, bransje, bruk av videre underleverandører i leveranse til  konsernet og selskaper med vesentlige 
vareleveranser. Dette reduserte utvalget til 195 leverandører som utgjorde 63 % av samlet omsetning med konsernet.  

Videre vurdering ble tatt i samråd med relevante personer i datterselskapene knyttet opp mot innkjøp og prosjekter samt en 
grundigere vurdering av eksisterende innhentet informasjon knyttet opp mot leverandørene. Vi valgte å gå videre med et 
underutvalg av leverandørene på hvert av våre datterselskaper hvor det enten har blitt sendt ut egendefinerte spørreskjema, 
sendt ut forespørsler knyttet til deres arbeid på åpenhetsloven og/eller samlet intern informasjon fra tidligere innhentet 
egenevalueringsskjemaer/erklæringer mottatt fra selskapene.  

Det ble avslutningsvis gjennomført en utvidet risikovurdering av underutvalget av leverandører basert på innhentede 
spørreskjema og svar. Det er satt en iboende risikoscore knyttet opp mot internasjonal næringskode (NACE-kode) og hvilke 
land leverandørene operer og produserer i. Videre er det satt en overordent risikoscore basert på vår vurdering av 
innhentede svar og informasjon knyttet til selskapene.   

Resultater av utført aktsomhetsvurdering 

Vurdering av risiko knyttet til eksterne leverandører 

Resultatene av vårt arbeid viser at vi har en en leverandørmasse med generelt lav geografisk risiko i de første leddene og noe 
forhøyet risiko der hvor enten bransjen er assosiert med en høyere sosial risiko eller hvor produksjon og råvareutvinning 
forekommer utenfor Nord- og Vest Europa. Av utvalget vårt er i underkant 3 % av leverandørene våre hjemmehørende eller 
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med produksjonsfasiliteter i land med en forhøyet sosial risiko. Videre er 20 % av våre leverandører knyttet opp mot en 
bransjekode med forhøyet risiko innenfor bygg- og anleggsvirksomhet og industri.  Dette er isolerte risikovurderinger basert 
på internasjonal kategorisering. Sett samlet med innhentet informasjon per leverandør hvor vi har forespurt og vurdert 
informasjon på blant annet overholdelse av lover og regler, sertifiseringer, kontrollsystemer, retningslinjer og øvrige forhold er 
ingen av våre leverandører i nærmeste del av verdikjeden vurdert til å inneha en forhøyet risiko for brudd på 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.  

Analysen vår er fortsatt under utvikling og vi har som mål å kunne favne bredere og lengre ned i vår leverandørkjede med våre 
undersøkelser i arbeidet fremover. Leverandørkjedene for bygg- og anleggsmaterialer er ofte komplekse og spredt i hele 
verden og dette begrenser sporbarheten og øker risikonivået for å ikke avdekke brudd. Resultatene våres er derfor i dag 
begrenset til hva vi anser som mulig risikoer for negativ påvirkning og brudd på menneskerettigheter og anstendige 
arbeidsforhold. Det er ikke avdekket faktiske brudd basert på de handlingene vi har utført. 

Risiko knyttet til vesentlige tjenesteleveranser og varekjøp vi anvender i våre kundeleveranser:  

Segment Tjeneste/Produkt/Råvare Overordnet 
risikovurdering 

Risikoområder 

Akvakultur, Marine 
Infrastruktur 

Innleie av utenlandsk 
arbeidskraft hos våre 
underentreprenører 

Middels Arbeidstider, lønnsvilkår, muligheten for fagorganisering og 
kollektive forhandlinger 

Akvakultur, Marine 
Infrastruktur, 
Maritime 

Metaller (stål, jern, 
aluminium, kobber) 

Høy Farlige arbeidsforhold, mangel på arbeidsrettigheter, 
tvangsarbeid og barnearbeid. Vesentlige deler av metaller 
utvinnes i land utenfor Europa, som Kina, Brasil og og 
andre land i Sør-Amerika som scorer høyt på dårlige 
arbeidsforhold og brudd på menneskerettigheter. 

Akvakultur, Marine 
Infrastruktur 

Trevirke Middels Begrenset HMS sikkerhet for ansatte, mangel på 
arbeidsrettigheter, tvangsarbeid og barnearbeid. Store 
deler av våre innkjøp er lokalisert i norden og Europa, men 
en andel av treprodukter er også importert fra andre deler 
av verden som Asia og Sør-Amerika hvor denne risikoen 
anses som betydelig høyere. 

Akvakultur, Marine 
Infrastruktur 

Betong (sement og 
underkomponenter) 

Lav Generell risiko for sosiale forhold knyttet opp mot bygg- og 
anleggsbransjen. Hovedparten av betong brukt i 
produksjon hos våre datterselskaper er tilvirket i Norden. 

Akvakultur, Marine 
Infrastruktur 

Stein (grus og knust stein, 
sand) 

Middels Utgraving og bearbeiding av stein utføres ofte i områder 
som er kjent for barnearbeid, tvangsarbeid, lav lønn, 
mangle på arbeidsrettigheter med mer. Det meste av 
konsernets innkjøp er råvarer fra Norden og Europa som 
reduserer vårt overordnede risikovurdering.  

Akvakultur, Marine 
Infrastruktur 

Elektronikkomponenter Høy Tvangsarbeid, barnearbeid og mangel på 
arbeidsrettigheter, Vesentlige deler av 
elektronikkomponenter og underliggende råvarer utvinnes i 
Kina som scorer høyt på dårlige arbeidsforhold og brudd 
på menneskerettigheter. 

Akvakultur Plast Middels/Høy Vi kjøper inn hovedparten av plast og plastkomponentenr 
fra større anerkjente leverandører. 97-99 % av 
plastikkomponenter utvinnes fra olje og gass og 
produseres spredt i hele verden. Mangel på 
arbeidsrettigheter, lav lønn, tvangsarbeid og barnearbeid 
anses å kunne være tilstede i verdikjeden.  

 

Vurdering av risiko knyttet til forretningsforbindelser og innkjøp av tjenester og leveranser til bruk i selskapene 

Selv om innkjøp som ikke er direkte knyttet opp mot operasjonell drift og omsetning i konsernet utgjør en relativ lav andel av 
våre innkjøp anerkjenner vi at det foreligger risiko for brudd på menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i denne 
delen av virksomheten vår også. Dette gjelder særskilt innkjøp av elektronikk og IKT, arbeidsklær, kontorrekvisitter og møbler 



 

 

 

 

 

 

samt renhold og kantinearbeid. Dette er områder hvor vi ser at vår største innflytelse er gjennom å velge trygge og anerkjente 
forretningsforbindelser som setter dette arbeidet i fokuset i egen organisasjon.  

Vurdering av intern risiko knyttet til direkte sysselsatte i våre datterselskaper 

Det er ikke avdekket brudd på menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i egen organisasjon, og risikoen for negativ 
påvirkning anses som lav. 

TILTAK FOR Å STANSE, FOREBYGGE ELLER BEGRENSE NEGATIVE KONSEKVENSER 

Resultatene for risikoanalysen vil fremme videre arbeid for hvordan vi inngår nye samarbeid og prekvalifiserer våre 
leverandører. I dag foreligger hovedparten av retningslinjene og rutinene i konsernet hos de respektive datterselskapene og 
variert for størrelsen på datterselskapene anser vi at det foreligger et godt grunnlag for videre arbeid knyttet opp mot 
Åpenhetsloven. Samtlige av våre datterselskaper med drift har et høyt fokus på styringssystemer og er ISO sertifisert under 
ISO 9001 eller undergår sertifisering (gjelder et selskap). Datterselskapet BMOE er også sertifisert etter ISO 45001. 

Videre er store deler av våre kundeleveranser fra Marin Infrasstuktur til offentlige selskaper og instanser med høye krav til 
egenevaluering og overvåkning av tjenester fra videre underleverandører for å sikre anstendige arbeidsforhold i leveransen, 
dette er derfor i stor grad integrert i BMOE og Marcon sine eksisterende rutiner ved inngåelse av prosjektsamarbeid og 
kontrakter og det gjennomføres leverandøroppfølging og stikkprøver etter lokale rutiner.   

Konsernets tiltak og priortieringer i arbeidet fremover under Åpenhetsloven vil derfor være en kombinasjon av å utbedre 
eksisterende retningslinjer som foreligger i konsernet og datterselskapene samt nye tiltak som skal øke kvaliteten på innkjøp 
og leverandøroppfølgning. Dette innebærer blant annet 

Overgripende tiltak på interne retningslinjer og rutiner: 

- Sammenstille og oppdatere en felles code of coduct for hele konsernet som skal ligge til grunn for nye kontrakter vi 
inngår med leverandører 

- Sammenstille og formalisere rutiner rundt kontraktinngåelse i datterselskaper inkludert innhenting av 
egenevalueringer og leverandørerklæring, utarbeidelse av kontraktsklausuler og  for å sikre en god onboarding av 
nye leverandører og innhenting av informasjon for videre aktsomhetsvurderinger. Dette inkluderer også å videreføre 
bruk av revisjonsklausuler i kontrakter der dette anses nødvendig og fortsette å jobbe aktivt med påse-plikten i vårt 
arbeid. 

- Lage en ekstern varslingskanal for hele konsernet for å sikre og ivareta lik behandling av alle innkomne interne og 
eksterne varslinger.  

- Sikre god opplæring for ansatte innenfor blant annet håndtering av underentreprenærer og innkjøp av materialer.  

Rettede tiltak knyttet opp mot områdene vurdert å ha høyere risiko i vår leverandørkjede: 

Innleie av utenlandsk arbeidskraft 

- For å sikre ansvarlig praksis og begrense risiko knyttet til bruk av innleid utenlandsk arbeidskraft skal vi utelukkende 
benytte oss av skandinaviske foretak og bemanningsbyråer med velkjent og etablert praksis, der produksjonen skal 
foregå i Skandinavia. Dette er et eksisterende tiltak i dag som vil viderføres i konsernovergripende retningslinjer.  

Underentreprører 

- Konsernet benytter i dag i all hovedsak norske og svenske underentreprønerer som er underlagt norsk og svensk 
lov i arbeidsforhold. Vi vil videreføre og inkludere etterlevelsesklausuler i alle kontrakter med underentreprenører 
for minimumsstandarder for anstendige arbeidsforhold og plikt til videre oppfølging i egen leverandørbruk.  

Materialinnkjøp 

- Materialinnkjøp som inkluderer produkter og råvarer med særlig identifisert risiko skal i høyest mulig grad 
gjennomføres fra selskaper sertifisert etter relevante standarder og kvalifiseringer. Slike sertifiseringer stiller krav til 
dokumentering og overholdelse av offentlige bestemmelser for å sikre ansvarlig produksjon og utvinning etter 
internasjonale standarder.  



 

 

 

 

 

 

- Flere datterselskaper praktiserer i dag med innkjøpsprosedyrer og erfaringslogger på leverandører som vil 
videreføres og vi har som mnål å øke kompetansedeling rundt dette på tvers av konsernet.  

Tiltak ved avdekkede brudd eller sterk mistanke 

Endúr vil ikke akseptere brudd på menneskerettigheter internt eller eksternt hos våre leverandører og forventer at alle våre 
samarbeidspartnere vil overholde nasjonal lover og/eller internasjonale konvensjoner. Ved tilfeller ved avdekkede brudd eller 
sterk mistanke om brudd skal konsernet stå ansvarlig for at dette blir forsøkt utbedret. Alle brudd/sterk mistanke om brudd 
skal dokumenteres i en skriftlig redegjørelse til konsernledelsen/konsernstyret og følges opp i dialog med leverandøren med 
frist for å rett opp og innføre tiltak for å unngå gjentakelse. Oppsigelse av avtaler skal kun skje der leverandørens innførte tiltak 
ikke viser seg å være tilstrekkelige og rettende eller ved manglende ønske om rettelse. Alle alvorlige brudd skal rapporteres til 
aktuelle nasjonale instanser der bruddet har forekommet.  

RESULTATER OG FORVENTNINGER TIL TILTAKENE OG MÅL FOR ARBEIDET FREMOVER MED 
AKTSOMHETSVURDERINGENE 

Per i dag anser vi at det foreligger en relativt lav risiko for negativ påvirkning i vår egen og nærmeste del av leverandørkjeden til 
konsernet, men anerkjenner at risikoen for brudd på menneskerettigheter og kritikkverdige arbeidsforhold er høyst 
tilstedeværende i vår totale verdikjede. Vi forventer at arbeidet fremover med tiltakene vil bidra til å kommunisere tydelig med 
våre leverandører hva vi forventer av de og arbeidet de utfører for oss gjennom krav til overholdelse og våre etiske 
retningslinjer og oppfølging av egne underleverandører. Videre vil vi videreføre og fortsette med revisjonsklausuler og 
gjennomføring av årlige revisjoner hos et gitt antall leverandører så vi kan fortsette og overvåke faktiske etterlevelse hos de 
som jobber tettest med oss og der vi har størst innflytelse.   

Vi tar med oss årets erfaringer fra aktsomhetsvurderingne til videre arbeid for å sikre et bedre datagrunnlag og muliggjøre en 
bedre og mer nøyaktig risikovurdering nedover i vår verdikjede.  

   

 

 

 

 

 

Kontaktinformasjon 

Ved behov for mer informasjon og andre henvendelser knyttet til Endúr ASA sitt arbeid med menneskerettigheter og 
anstendige arbeidsforhold kan skriftlig rettes til post@endurasa.no. 

Lysaker – 08. juni 2023  
 

Pål Reiulf Olsen 
(Styreleder Endúr ASA) 
-sign 

  
Jeppe Bjørnerud Raaholt 
(Daglig leder Endúr ASA) 
-sign 
 
På vegne av styrene i datterselskaper: 
Jeppe Bjørnerud Raaholt 
(Styreleder BMO Entreprenør AS, Artec Aqua AS, Endúr Sjøsterk AS 
Styremedlem Endúr Maritime AS, Marcon-Gruppen i Sverige AB) 
-sign 

  
 


